VIII.

apud Christianos celebriſ habetur. ¶ Præterea. Planum est in usu fuisse ex institutiōe apostolorum, apud populū fidelem: statim ab ipso ecclesiæ primordio, sanctæ crucis signaculū, quod ad sui munitionem cōtra spirituales nequitias: fronti imprimerē tum docebatur omnes atq; efformare. quod etiā in sanctis benedictionibus & sacramētorum distributiōibus adhibebatur ex ritu apostolico; ab ipsis factorum administratoribus. Et merito quidem, nam uiu sicum illud est signum; per quod nostram salutem operatus est Christus.

Christus ecclesiæ catholice fundator pariter & fundamētum. Et ergo efficacissimū est cōtra hostiles insultus munimētum; frequē terq; in usum assumēdum, ut quod Iudæis scādalū erat, & gētibus stultitia: credētibus in Christum tāto esset honoratiū, quāto cōbrius efformaretur. **Q**uis tamē in toto librorum noui testamēti cōplexu id expressum inueniat: q; crucis signaculo uti debeat Chri-
sti cultores ad sui tuitionē aut sacrā benedictionē?

¶ Sanctorum patrum testimonio, id etiam ostendi: q;
multa circa cclesiae primitiū exordium fuerūt con-
stituta; quæ non sunt in euangelio aperte con-
scripta.

Ca. IIII
Ræter hæc, q; adorātes dominū deū nostrū, ad ori-
entem nos cōuertamus: & nō ad plagā cæli occidu-
am, ut fecere Iudei, aut aliā quāuis mūdi partē: quis
ambigat in ipso legis euāgelicæ exordio cōstitutū
esse; & quidem ratiōabiliter: ut preclare demonstrat
Damascenus, libri quarti de fide orthodoxa capite 13. dicēs. **Quia**
deus est lux intelligibilis, & sol iustitiae & oriēs in scripturis nomi-
natur Christus: dedicādus illi oriēs est ad adorationē. Nam omne
præstatiū magisq; bonum, illi offerendū: à quo omne bonum be-
nigne largitur. **Sic** ille. Attamē in toto noui testamēti codice, ne-
dum in aliquo quatuor euāgeliorum, cōscriptum illum adorādi ri-
tum: minime est inuenire. **Q**uod & ipse testatur **Damascenus**: in
prædicti capitī calce subnectēs. **N**ō scripta est autem hæc (de a-
doratiōe scilicet ad orientem) apostolorum traditio. nam multa: si-
ne scripto nobis tradita sunt. **Sic** ille. **Q**uo quidem testimonio: qd
apertiū, aut nobis cōgruētius dari queat: **¶ A** stipulatur eidē **Ori-**
genes, in homelia quinta super librum **Numeri**: dicēs. **I**n ecclesia-
sticis obseruationib; sunt nōnulla huiusmodi, quæ omnibus qui
dē facere necesse est: nec tamē ratio eorū omnibus patet. **N**ā qd
(uerbi gratia) genua flectim⁹ orātes, & qd ex omnib; celi plagiis ad
solā orientis partē cōuersi orationem fundim⁹: nō facile cuiquam
puto ratione compertum. **Sed** & eucharistiæ siue percipiendæ, si-
ue eo ritu quo geritū explicandæ, uel eorum quæ geruntur in ba-
ptismo uerborū gestorumq; & ordinū, atq; interrogationū ac re-
sponsionum: quis facile explicet rationem? **E**t tamen omnia hæc